A pecsétörök veres selymen függ. — Lad. 26. fasc. 1. Nro. 2. — Eddig kiadatlan.

#### 80.

1251. — István esztergomi érsek Macskarév (Mach-kazormv, Fejér: Machkarwv) földnek egy részét visszaadja György szentbenedeki apátnak, miután hiteles személyek által tulajdoni jogát bebizonyítá.

Kis hártya: A pecsét rózsaszínű selymen függött. — Lad. 12. fasc. 1. Nro. 1. — Közli Fejér IV. II. 81. l., ki azonban a 82. lapon a 10. sorban e szavak után: dejnde tertia meta est, kihagyta ezen szavakat: secus viam, quarta et quinta meta est. Továbbá a 14. sorban *Sceuleus* helyett *Se-wleus* szavat használ.

#### 81.

1251. — Jakab mester főnök és az esztergomi keresztes lovagok konventje bizonyítja, hogy xpoforus de Lucen harmad-fél ezüst márkan Vancsay István esztergomi érseknek eladta quandam particulam terre sue hereditarie de *Lucen*, ad duo aratra sufficientem, sitam in Comitatu *Neugradiensi*, — — contigvam terre eiusdem domini archiepiscopi, *Hothwon* nuncupate.

A pecsétörök ibolyaszínű selymen függ. — Lad. 49. fasc. 1. Nro. 3. — Közli Fejér IV. II. 117. l.

#### 82.

1252. márcz. 26. kedden. — IV. Béla király Simon és társainak *Kerd* és *Keszin* levő két ekényi földét átadja a szal-

kaiaknak, cserébe adván érte a Hont várához tartozott s három ekényi *Husan* földet.

Bela dei gracia H. D. Croachie, R. S. G. L. Cwmanieque Rex Wniuersis, presens scriptum inspecturis, salutem in omnium saluatorem. Cum culmen nostre deceat maiestatis, ea, que a nobis acta sunt uel concessa sic effectui mancipare, ut processu temporis valeant minime Reuocari: duxit nostra serenitas omnibus declarandum, Quod cum terras hereditarias Symonis, Stephani, atque Petri, filiorum Temer, et Alexandrij, filij Pwke, necnon et Elie terram empticiam ad duo aratra, quas in terra Kerd et in terra Kezyv pacifice possidebant, eisdem duximus auferendas; terram *Hwsan* arabilem ad tria aratra existentem, cum silua et feneto, nemore et cum aliis omnibus suis pertinenciis, exemptam a castro *Hwntensi*, carentem habitatoribus, in permutacionem, sev concambium predictarum terrarum, quas *hospitibus nostris de Zalka* fecimus assignari, concessimus, contulimus, dedimus atque tradidimus Symoni, Stephano, Petro, Alexandro et Elie supradictis, heredibus, heredumve successoribus, perpetuo possidentiam, fecimusque predictos viros introduci per fidelem nostrum *Baach* magistrum in corporalem possessinnem terre memorare. Mete igitur seu termini dicte terre, sicut idem fidelis noster magister Baach nobis retulit, hoc ordine distinguntur. Prima meta incipit a fluvio, qui *potok* dicitur, et tendit ad duas arbores *vlmi*, que *zylfa* dicuntur, et ibi sunt due mete; inde procedit ad siluam in *Ozowpotok*; Inde uadit ad locum, qui *Harsandiur* dicitur et inde ad vnam arborem *Tylie*, sub qua est meta; Inde procedendo per siluam, venit ad vnum *Berch*, vnde descendit ad *Kyralitme* et ibi sunt due mete; deinde uenit ad *oscewpotok* et transit per medium illius et vbi transit illud apud locum, qui *Gysnowfyres* dicitur, iuxta vnam quercum sunt due mete et inde transit vnum oscewpotok et venit ad quoddam Berch, in cuius medio sub duabus ylicibus sunt due mete, inde vadit ad duas metas, que separant ipsam terram a terra *Mowka* et *Crystofori* et incipit tenere metas cum *Azaria* et *Samuele*; Inde per duas metas procedendo, vnit inferius ad illum fontem, vbi incaperat et sub